
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO  ELETTORALE,  DECENTRAMENTO,  TOPONOMASTICA  E  COORD.  AMM.  VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 3249/2019

Prot. corr. n. 4°-7/8/2-14/3-2019(49606) 

OGGETTO: II Circoscrizione Manifestazioni fine anno 2019 Spesa complessiva EUR  4.307,25 
prot. corr. n. 4°-7/8/2-14/3-2019(49606) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 Vista  la  determinazione  della  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  n.  160/2019 
dispositiva dell'autorizzazione ai  Consigli  circoscrizionali  a  promuovere ed organizzare delle 
manifestazioni  a  carattere  sociale  e  culturale  rivolte  alla  popolazione  delle  rispettive 
circoscrizioni  per  l'anno  2019  e  preso  atto  della  comunicazione  relativa  alla  variazione  di  
bilancio approvata in consiglio comunale il 4 novembre 2019; 

dato atto che con la Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 03.04.2019,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019 – 2021;

vista  la  delibera  n.  3  dd.  16.4.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  documento 
programmatico delle attività della circoscrizione;

preso atto che con deliberazione n. 10 dd. 5 novembre 2019 e deliberazione n. 11 dd. 8  
novembre rese immediatamente  eseguibili,  la  II  Circoscrizione ha manifestato  la  volontà  di 
collaborare:

all'organizzazione dell'evento 120° anniversario della fondazione dell'Associazione Slovensko 
kulturno društvo Lipa nella seconda metà del mese di novembre con l'Associazione Slovensko 
kulturno društvo Lipa - Igo Gruden 72/1 Basovizza (TS);

all'organizzazione dell'evento San Nicolò incontra Banne all'inizio del mese di dicembre con l' 
Associazione culturale slovena Grad – Banne 6 (TS);

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3249 / 2019



Pag. 2 / 5

all'organizzazione dell'evento Festa di San Nicolò all'inizio del mese di dicembre con Društvo 
Finžarjev dom Centro giovanile Finžgarjev Dom - Strada per Vienna 35-34151 Opicina – (TS);
all'organizzazione del Concerto in onore del patrono di Trebiciano il 10 dicembre 2019 con il 
Complesso bandistico Viktor Parma – Trebiciano 25 (TS); 

all'organizzazione della Festa di Natale rivolta agli anziani e disabili del territorio l' 11 dicembre  
2019 con  Volop Volontariato Opicina Voluntariat Opcine – Via di Prosecco 12 Opicina (TS);

all'organizzazione del Concerto di Natale il 22 dicembre 2019 con Kulturno društvo SLOVAN 
Circolo Culturale – Padriciano 40 (TS);

all'organizzazione del Saggio di Natale di pattinaggio il 21 e 22 dicembre 2019 con Polisportiva 
Opicina – Via degli Alpini 128/1 Opicina (TS);

all'organizzazione  del  Concerto  di  Natale  il  25  dicembre  2019  con  la  Parrocchia  San 
Bartolomeo apostolo Via di Prosecco 28 – Opicina (TS); 

considerato che il presente provvedimento è adottato in rappresentanza e a favore della 
comunità locale di cui il Consiglio circoscrizionale è tenuto a evidenziare le esigenze e a tutelare 
gli interessi pubblici, anche in riferimento agli indirizzi di programmazione adottati in ordine allo  
sviluppo e all'aggregazione sociale della collettività locale;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  del  conseguente  pagamento  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

vista la richiesta della II Circoscrizione;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di aderire, per i motivi meglio specificati in premessa, assumendo l'onere delle prestazioni,  
alle seguenti iniziative della II Circoscrizione:
 
Associazione Slovensko kulturno društvo Lipa - Slovensko kulturno društvo Lipa Via Igo Gruden 
72/1 Basovizza (TS) P.I. 00930320320 per l'organizzazione dell'evento 120° anniversario della 
fondazione dell'Associazione Slovensko kulturno društvo Lipa nella seconda metà del mese di 
novembre EUR 481,44 CIG Z2C2A95F5E;

Associazione culturale slovena Grad – Banne 6 (TS) P.I.  01054520323 per l'organizzazione 
Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3249 / 2019



Pag. 3 / 5

dell'evento  San  Nicolò  incontra  Banne  all'inizio  del  mese  di  dicembre  EUR  481,44  CIG 
Z842A95F8E;

Društvo Finžarjev dom Centro giovanile Finžgarjev Dom - Strada per Vienna 35-34151 Opicina 
– (TS) C.F. 80026760324 per l'organizzazione dell'evento Festa di San Nicolò all'inizio del mese 
di dicembre EUR 481,44 CIG Z762A95FB4;

Complesso bandistico Viktor Parma – Trebiciano 25 (TS) P.I. 00744630328 per l'organizzazione 
del  Concerto  in  onore  del  patrono  di  Trebiciano  il  10  dicembre  2019  EUR  481,44  CIG 
Z0D2A95FD6;

Volop  Volontariato  Opicina  Voluntariat  Opcine  –  Via  di  Prosecco  12  Opicina  (TS)  C.F. 
90092010322  per  l'organizzazione  della  Festa  di  Natale  rivolta  agli  anziani  e  disabili  del 
territorio l' 11 dicembre 2019 EUR 937,17 CIG ZD22A95FFD;

Kulturno  društvo  SLOVAN  Circolo  Culturale  –  Padriciano  40  (TS)  P.I.  00600460323  per 
l'organizzazione del Concerto di Natale il 22 dicembre 2019 EUR 481,44 CIG ZF72A96028;

Polisportiva Opicina – Via degli Alpini 128/1 Opicina (TS) P.I. 00760930321 per l'organizzazione 
del Saggio di Natale di pattinaggio il 21 e 22 dicembre 2019 EUR 481,44 CIG Z8E2A9604A;

Parrocchia San Bartolomeo apostolo Via di Prosecco 28 – Opicina (TS) C.F. 90030850326 per  
l'organizzazione del Concerto di Natale il 25 dicembre 2019 EUR 481,44 CIG ZF82A9606D;

2.  di  approvare,  per  il  pagamento  delle  prestazioni  effettuate  per  la  realizzazione  delle 
manifestazioni di cui al p.to 1), la spesa complessiva di EUR 4.307,25;

3.  che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  viene  svolta  nell'ambito  delle  competenze 
amministrative dell'Ente, nonché di programmi e progetti, in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 (relazione previsionale programmatica) e non è pertanto soggetta alle 
limitazioni di cui all'art. 6 c. 8 DL 31 maggio 2010 n. 78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 
122;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  del  conseguente  pagamento  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2019 – EUR 4.307,25;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.307,25 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 00004 EVENTI,PUBBLI 02457 U.1.03.02 00002 02742 N 481,44 2019: 

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3249 / 2019



Pag. 4 / 5

010 CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

.02.005 481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 937,17 2019: 
937,17

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

2019 00004
010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

02457 U.1.03.02
.02.005

00002 02742 N 481,44 2019: 
481,44

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3249 / 2019



Pag. 5 / 5

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3249 / 2019



 Atto n. 3249 del 12/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 12/11/2019 16:56:45
IMPRONTA: AFF445C2F5F646C48443926BBCE141AB909D49E3A19356DAC177E2D6690B52EF
          909D49E3A19356DAC177E2D6690B52EF4CFA76223304A745C5FCD93EFDF537FB
          4CFA76223304A745C5FCD93EFDF537FBF80F565B88CE7285614F5A3266A2F672
          F80F565B88CE7285614F5A3266A2F6723A1C08A12F0782F4A3C34A17CA89CCB3


